
هرمزگان نیازمند 4600 کلاس درس
صفحه2

همین صفحه

یادداشت

آل بویه عنوان کرد؛

توزیع شیرخشک  از امروز با 
کد ملی نوزاد 

?.......دکتر عباس فضلی 

تردیدی نیست که حافظ شیرازی 
پیچیده ترین شاعر تمام دوران 
است. به رغم کتب و مقالات و 
سخنرانی هایی که از گذشته ی 
تاریخ تاکنون در باره ی او نوشته 
اند و گفته اند، هنوز از چهره 
ی پُرابهام و ایهام او همچون 
شعرهایش، رازگشایی نشده است. 

و  غذایی  فرآورده های  مدیرکل 
آشامیدنی سازمان غذا و دارو، به 
ارائه گزارشی از وضعیت سلامت 
محصولات غذایی و آشامیدنی در 

کشور پرداخت.
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2 ,

3 ,

 مشکلات ارتباطی در بخش گافر

 و پارامونت بشاگرد پیگیری نمی شود

 امروز پیامک
  می فرستیم فردا

 به مقصد می رسد 

2 ,

3

4 ,

روزنامه سياسي، فرهنگي، اجتماعي  

  پنج شنبه 20 مهر 1402 

  26 ربیع الاول   1445 

  12  اکتبر  2023 

  شماره 4252  

  4 صفحه 

  دهه چهارم سال سی و دوم

  قیمت  5000 تومان  

قیمت انواع میوه و تره بار از تاریخ 1402/07/15 

تا اطلاع ثانوي شهرستان بندرعباس

حداکثر خرده 
فروشی»ریال«

نوع میوه ردیف

184.000 سیب زمینی نو اصفهان 1

132.250 سیب زمینی نو بدون خاک 2

120.000 گوجه فرنگی درجه 1 3

60.000 گوجه فرنگی درجه 2 4

1.800.000 گوجه گیلاسی 5

منبع : سازمان جهادکشاورزی استان هرمزگان  

برای دریافت اطلاعات بیشتر به  سایت روزنامه www.nhn.ir مراجعه کنید
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دیپلماسی سیاسی ورزشی 
ناب...

سخنگوی وزارت خارجه گفت : 
ما انتظار داریم AFC در ارتباط 
با شکایتی که جمهوری اسلامی 
ایران از ناظر بازی به AFC ارائه 
کرده به طور حرفه ای عمل کند و 

نظر و رای عادلانه صادر کند.

   تسریع در ثبت و تغییرات کلیه آگهی های شرکت های تعاونی، ثبتی و حقوقی شما  
یک تماس کافیست ! 

                 32241515-076  و  076-32242888

وقت خود را ذخیره کنید 

محققان آلمانی پی بردند؛

اسپری بینی »کتامین« 
در درمان افسردگی 

موثر است

هیوندا 50 میلیاردی 
 قاچاق

 در هرمزگان 

آغاز رزمایش دریایی منطقه ای با رمز »محمد رسول الله« آغاز رزمایش دریایی منطقه ای با رمز »محمد رسول الله« 
در خلیج فارس در خلیج فارس 

یاد روز

وفات :792هجری قمری 

تولد :727 هجری قمری 

خواجه شمس الدین محمد شیرازی متخلص به »حافظ«، غزلسرای بزرگ و از خداوندان شعر 

و ادب پارسی است. وی حدود سال ۷26 هجری قمری در شیراز متولد شد. علوم و فنون را در 

محفل درس استادان زمان فراگرفت و در علوم ادبی عصر پایه ای رفیع یافت. دیوان اشعار او 

شامل غزلیات، چند قصیده، چند مثنوی، قطعات و رباعیات است.

زندگینامه : 

حافظ کل قرآن 
حافظ از نظر بزرگان

لقب

حافظ در جوانی قرآن را با  

14 روایت حفظ کرد 

لسِانُ الغِْیبْ، ترَجُمانُ الْسرار، 

لسِانُ العُْرَفا و ناظِمُ الوُلیاء، 

گوته: حافظ در اشعارش حقیقت انکارناپذیر را 
ماندگار کرده است…. او هیچ همتایی ندارد!

نوازنده  بهترین  حافظ  فیتزجرالد:  ادوارد 
کلمات است.

ــان  ــظ در می ــری: حاف ــی. بارب ای.ج
هموطنانش همانند شکسپیر برای 

ما، مورد احترام است.

ندای هرمزگان - گروه گزارش  
رزمایش دریایی منطقه ای محمد رسول الله )ص( 
2، با حضور یگان های شناوری مرزبانی هرمزگان، 
بوشهر، چابهار و قشم در آب های نیلگون خلیج 
همیشه فارس، سواحل بندرعباس و جزیره هرمز 

آغاز شد.
به گزارش ندای هرمزگان، این رزمایش دریایی 
منطقه ای با برنامه مقابله با شناورهای متجاوز 
مرزی، مقابله با شناورهای حامل کالای قاچاق و 
مقابله با سرقت های دریایی با حضور احمدرضا 
رادان فرمانده کل انتظامی جمهوری اسلامی، سردار 
احمدعلی گودرزی فرمانده مرزبانی فراجا، مهدی 
دوستی استاندار هرمزگان، مسئولان کشوری و 
لشکری و نیروهای جان برکف دریابانی و مرزبانی 

برگزار شد.
هدف از برگزاری رزمایش افزایش توان رزمی 
مرزبانان مستقر در استان های ساحلی و ایجاد 
ضریب امنیتی در سطح مرزهای آبی خلیج فارس 
است که با حضور گسترده نیروهای دریابانی 

هرمزگان، بوشهر و چابهار اجرا شد.
صهیونیست ها خوی جنایتکارانه را از آمریکایی ها 

ارث برده اند 
استاندارهرمزگان، با اشاره به جنایت اخیر 
صهیونیست ها در سرزمین های اشغالی گفت: رژیم 
کودک کش اسرائیل خوی جنایتکارانه را از آمریکا به 

ارث برده  است .
مهدی دوستی در این آیین با حضور سردار احمد 
رضا رادان فرمانده کل انتظامی کشور و جمعی از 
فرماندهان لشکری و کشوری و خانواده معظم شهدا 
که در تنگه هرمز برگزار شد، افزود: آب های خلیج  

فارس، نقطه ای است که در سال ۶۷ محل یکی از 
جنایات بزرگ تاریخ شد و آمریکای جنایتکار 2۹۰ 
مسافر هواپیمای ایرباس را به خاک و خون کشید 

که ۶۶ نفر از آن ها کودک بود .
وی افزود: امروز که جنایات صهیونیست ها 
در فلسطین را می بینیم متوجه می شویم  که  
صهیونیست ها خوی جنایتکارانه را از آمریکا به به 

ارث برده اند. 
استاندار هرمزگان با بیان اینکه عاشورا همیشه 
برای ما زنده و جاری است، گفت: حضور در 
مراسمات مربوط به نیروی انتظامی همیشه آکنده 
از یاد و خاطره شهدا است و اگر بخواهیم یکی از 
ویژگی های برجسته نیروی انتظامی را ذکر کنیم 

باید آن را  سربلند تمام فتنه ها معرفی کنیم. 
دوستی، عنوان  کرد: در هیچ فتنه ای سراغ نداریم که 
حتی عضو کوچکی از نیروی انتظامی دچار تردید 
شود و همیشه شاهد حضور موثر پرسنل فراجا در 

کشور بوده ایم. 
رئیس شورای تامین استان هرمزگان، عنوان کرد: 
حضرت امیرالمؤمنین علی علیه السلام در بیانی 
مبارک دفاع از مرزها را همچون دفاع از احکام دین 
معرفی می کنند و از آن جایی که کشور ما تحت 
لوای ولایت فقیه است و ولایت فقیه را نیز امتداد 
ولایت رسول الله)ص( می دانیم پس دفاع از مرزها 

نیز از جایگاه ویژه ای برخوردار است.
وی با یادکردن از جانبازان سرافراز فراجا، 
خاطرنشان کرد: دفاع از مرزها به سادگی نیست و 
نیاز به جانبازی و جانفشانی دارد و نیروی انتظامی 
بهترین ها را برای این مهم تقدیم کرده است که 
به واقع شهیدوارانه زندگی کرده و  به شهادت 

رسیده اند. 
سردار رادان فرمانده کل انتظامی کشور نیز در این 
آیین، سپاه، ارتش و نیروی انتظامی را بال های 
مقتدر نظام اسلامی دانست، که تلاش های آن ها  
فکر تعدی به کشور را از ذهن دشمن دون بیرون 

رانده  است. 
وی با بیان اینکه  گاهی اوقات بازدارندگی با نشان 
دادن تجهیزات و توانمندی ها به دست می آید، با 
اشاره به راه اندازی جنگ شناختی بر علیه جمهوری 
اسلامی ایران، گفت: اقدامات ارتش، سپاه و 
انتظامی موجب شد فکر تعدی به میهن اسلامی 
از ذهن دشمنان بیرون رانده شود که نشان گر اوج 
بازدارندگی از جهت ذهنی و عملی است که حتی 
اجازه فکر کردن به  نفوذ در خاک ایران را به دشمن 

نمی دهد. 
وی با تاکید بر اینکه  نیروی انتظامی افتخار دارد در 
نیمه نخست سال جاری  بیش از ۵۰ شهید را تقدیم 
آسایش مردم کند، خاطرنشان کرد: سال ۱4۰2، را 
سالی سخت برای قاچاقچیان نام گذاشته ایم و بعد 
از این رزمایش، انتظارمان از مرزبانی و دریابانی 
صد چندان می شود پس نتیجتا کشفیاتشان نیز باید 
چند برابر شود ضمن اینکه برخورد جدی با اراذل و 

اوباش و سارقان نیز آغاز شده است. 
رزمایش محمد رسول الله منطقه ای به وسعت ۶4۰ 
مایل مربع با همکاری نیروی دریایی ارتش و سپاه 
و حضور پررنگ دریابانی استان های جنوبی کشور 
در تنگه هرمز برگزار شد و در حاشیه آن از خانواده 
های معظم شهدای مرزبانی تجلیل و سه جلد کتاب 

رونمایی شد .

ندای هرمزگان - جابر صداقت 
شهردار قشم و معاون فنی و زیربنایی سازمان 
منطقه آزاد قشم آخرین وضعیت پروژه های عمرانی 

شهرداری قشم را مورد بازدید قرار دادند.
به گزارش ندای هرمزگان، میرداد میردادی در این 
بازدیدها اظهار داشت: در ۶ ماهه نخست امسال 
شهرداری ۱2 پروژه عمران شهری را در دستور کار 
قرار داده که افزون بر 4۱ درصد از آن ها به بهره 

برداری رسیده است. 
وی افزود: هفت پروژه باقی مانده نیز با میانگین 
پیشرفت حدود ۵۰ درصدی در حال انجام است که 

مطابق با برنامه زمان بندی برای بهره برداری در 
اختیار شهروندان قرار خواهد گرفت.

شهردار قشم تصریح کرد: ۱2 پروژه نیمه نخست 
امسال شهرداری قشم با اعتباری حدود 4۵۰ میلیارد 

ریال در حال انجام است.
میردادی خاطرنشان کرد: شهرداری قشم در سال 
جاری ۱24 میلیارد تومان از بودجه ۱۷۰ میلیارد 
تومانی خود را به اجرای پروژه های عمرانی 

تخصیص داده است.
معاون فنی و زیربنایی سازمان منطقه آزاد قشم نیز 
در این بازدیدها روند اجرایی پروژه های شهرداری 

قشم را مثبت ارزیابی و بر لزوم تقویت همکاری ها 
به منظور ارتقای سطح خدمات و رفاه شهری تاکید 

کرد.

بازدید مشترک شهردار و معاون فنی منطقه آزاد از پروژه های شهرداری

500 غزل ، چند قصیده، دو مثنوی ، 

چندین قطعه و تعدادی رباعی است 

دیوان حافظ
خصوصیات شعر حافظ

قدرت تصویر 

شور آفرینی

استفاده گسترده از معانی

کم گویی و گزیده گویی

 رسایی بیان

موسیقی گوش نواز

شیرینی بیان

اینفو گرافیک: ندای هرمزگان/س. عطایی



خبر

سخنگوی وزارت خارجه گفت : ما انتظار داریم AFC در 
ارتباط با شکایتی که جمهوری اسلامی ایران از ناظر بازی 
به AFC ارائه کرده به طور حرفه ای عمل کند و نظر و 

رای عادلانه صادر کند.
به این می گویند یک دیپلماسی ناب و انقلابی!!!

باور بفرمایید تا به حال هیچ سیاستمداری از مادر زاده نشده 
است که با این ایده خلاق و پیچیده سیاسی ورزشی بتواند 
نه تنها طرف مقابل یعنی AFC که کل ورزش جهان را 

در یک حرکت گازانبری کیش و مات نماید.
راویان اخبار و ناقلان شکر شکن روایت کرده اند حضرات 
AFC بعد از دریافت شکایت مسئولان ما انچنان گیچ و 
ویج و پریشان شده اند و سر و کله شان به دوران افتاده 
است که بیچاره ها حتی راه خانه خودشان هم گم کرده اند 
و مات و مبهوت به سر و کله و چشم و چار خودشان می 
زنند و به دلیل ان تصمیم بچه گانه لعنتی به خود و جد و 

اباد خود روزی هزار بار لعن و نفرین می فرستند...
درست است که AFC خودش مجوز لغو بازی سپاهان 
الاتحاد را به ناظر داده بود، ولی مسئولان نابغه و فرهیخته 
ما هم بیکار ننشستند و با شکایت از ناظر بازی حمله 
حضرات را با یک ضد حمله گازانبری خنثی کردند و حق  
سپاهان را تمام و کمال گرفتند...و درسی به آن ها دادند 
که تا دنیا دنیاست بدانند این تو بمیری از آن تو بمیری 

ها نیست...
بنازم به این دیپلماسی سیاسی ورزشی و بنازم به 
فرهیختگان سیاسی وطنی مان که مو را از ماست می 

کشند...
»فضول محله«

ندای هرمزگان - کاظم گلخنی 
نبود اینترنت و اختلال ارتباطی در آنتن دهی و حتی ارسال 
پیامک در برخی از روستاهای بخش گافر و پارامونت 
شهرستان بشاگرد باعث گلایه بسیاری از مردم شده است.

به گزارش ندای هرمزگان، با وجود پیگیری مردمی اختلال 
مخابراتی اپراتورهای همراه اول و ایرانسل در روستاهای 
دور دست بخش گافر و پارامونت از جمله زمین حسن، 
دگنویر، گردیوالان به شکلی است که مردم امکان بهره 
گیری از این وسیله مهم ارتباطی را ندارند و این اختلال 
در حدی است که پیامک های مردم یک روز بعد به مقصد 

می رسد.
منابع محلی از نبود اینترنت که لازمه و ضروریات زندگی 
شده گلایه مند هستند به نحوی که تحصیل دانش آموزان 

را  با مشکل مواجه کرده است .
نکته قابل تامل اینجاست که مسئولان مخابرات بشاگرد  
پاسخ مناسبی به این پیگیری ها نمی دهند و از طرف دیگر 
اداره کل ارتباطات و فناوری استان نیز در مواجه با انتشار 

این مصائب سکوت پیشه کرده است .
در سال ۹۹ طرحی مخابراتی اجرا شد تا امیدواری نسبت 
به رفع مشکل مخابراتی و آنتن دهی روستاهای کوچک و 

نقاط کور در بشاگرد و کوهشاه احمدی مرتفع شود.
طرحی که البته اجرا شد اما معلوم نیست بهره مندی مناطق 

روستایی بشاگرد چقدر بوده است .
به گفته منابع محلی امروزه بسیاری از روستاهای کوچک 
این بخش بزرگ از داشتن دکل مخابراتی و آنتن دهی 
محروم هستند و بخشی از روستاها نیز از شرایط آنتن دهی 

مطلوبی برخوردار نیستند.
حال باید از اداره کل ارتباطات و فناوری استان  پرسید 
علت انفعال فیبر نوری اجرا شده در این بخش پر جمعیت 
شهرستان بشاگرد چه بوده و چرا هنوز سیستم مخابراتی 

بخش گافر و پارامون به فیبر نوری متصل نشده است.

ندای هرمزگان - گروه خبر 
با حضور صادق حیدری رییس اداره آموزش، ترویج و 
مشارکت های مردمی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
هرمزگان دوره آموزشی جذب همیاران طبیعت در مدارس 

ابتدایی شهرستان رودان برگزار شد.
به گزارش ندای هرمزگان، حیدری در خصوص گسترش 
فعالیت همیاران طبیعت اظهار کرد: جذب همیاران طبیعت 
یکی از اولویت های سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری است 
که از اهمیت بالایی برخوردار بوده و به استان ها ابلاغ شده 
است و طی تفاهم  نامه ای با اداره کل آموزش و پرورش 
استان برای جذب حداکثری دانش  آموزان در حال پیگیری 

است.
حیدری با حضور در چند مدرسه ابتدایی این شهرستان 
ضمن جلسه با مدیران و معلمان مدارس به اهمیت 
فرهنگ  سازی منابع طبیعی در مقاطع ابتدایی و نهادینه 
کردن طبیعت دوستی اشاره کرد و ضمن دعوت به ثبت 
نام دانش آموزان در سامانه همیاران طبیعت برنامه های 
 آموزشی ویژه دانش آموزان را جهت اجرای مستمر تشریح 

کرد.
وی تاکید کرد: دانش آموزان می توانند با آموزش کاشت 
نهال در گلدان، در طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت 

مشارکت افتخاری داشته باشند.

?.......دکتر عباس فضلی 

تردیدی نیست که حافظ شیرازی پیچیده ترین شاعر تمام 
دوران است. به رغم کتب و مقالات و سخنرانی هایی که 
از گذشته ی تاریخ تاکنون در باره ی او نوشته اند و گفته 
اند، هنوز از چهره ی پُرابهام و ایهام او همچون شعرهایش، 
رازگشایی نشده است. کمتر نویسنده و گوینده ای است که 
بتواند به ضرس قاطع در مورد اندیشه های او اظهار نظرِ 
نهایی کند. گویا اندیشه های حافظی همچون مفاهیم جبر 

و اختیار ناگشودنی و حل ناشدنی است.
در این میان اظهارنظرهای ساده و عامیانه، راه را بر 
تحقیقات دقیق بسته است و نقل ترجمه های ظاهری 
و عادی اشعار حافظ، پژوهشگران را از درک اندیشه ی 
او عاجز کرده است. از طرفی تناقض های گفتاری در 
دیوان او منجر به طرح نظرات پارادوکسیکالی چون عارف 
واصل)مطهری( رند تمام)آشوری( و زمینی صرف)شاملو( 
انسان مافوق)خرمشاهی( گناه شناس ماهر)سروش( شده 

است.
اما تصور می کنم حافظ هیچ کدام از این شخصیت های 
خیالی نیست، بلکه او در بازی با کلمات و مفاهیم به کار 
گرفته در شاعران پیش از خود گوی سبقت را از همگان 
ربوده است تا انعکاسی ازچکیده ی اندیشه های پیشینیان 
و بازتابی از تمدن ایرانی-اسلامی باشد که در قرن هشتم 
وارث او بوده است و گویا به شیب و شیفت این میراث 
آگاه بود که چنین جلوه گری می کرد. حافظ کسی است 
که هر چند به فارسی گویی خویش می نازید، اما دهانش 
پر از عربی بود. چرا که دواوین شعری عرب زبانانی چون 
ابونواس، بحتری، متنبی و ابوالعلای معری را خوانده بود 
و به تفاسیر قرآن بیضایی، فخر رازی و کشاف زمخشری 
مراجعه ی مکرر داشته و از بلاغت و فصاحت ناب عربی 
در فرهنگ شعر فارسی بهره های تام گرفته بود. مجموعه 
هایی چون الاغانی ابوالفرج اصفهانی، حماسه ی ابوتمام و 
بحتری را از نظر گذرانده و با کتاب های عرفانی همچون 
عوارف المعارف شیخ سهروردی، حکمة الاشراق سهروردی 
و فصوص الحکم ابن عربی و شروح آن آشنا بود. از طرفی 
با دیوان شاعران فارسی زبان چون شاهنامه ی فردوسی، 
رباعیات خیامی، مثنوی مولوی، خمسه ی نظامی، کلیات 
سعدی و هم عصران خود مانند عبیدزاکانی، خواجوی 

کرمانی نیز خو گرفته بود.
از تمام اینها گذشته، حافظ با قرآن و قرائت های هفتگانه 
و روایات چهارده گانه ی قرآن مأنوس و لقب خود را از 
آنها وام گرفته بود. از سوی دیگر، به مسائل علوم قرآنی و 
مباحث عرفانی- فلسفی و کلام اسلامی آگاهی و اشراف 
کامل داشت. در حقیقت، غزلیات او بازتابی از تمامی آموخته 

ها و آموزهای پیشینیان فرهنگ دینی و ادب فارسی بود.
در دوران معاصر بسیار سخن ها گفته و سفته اند تا افکار 
حافظ را برملا و کارکردهای عصری او را هویدا کنند اما 
به رغم کوشش های فراوان راه به جایی نبرده اند بلکه به 
ظنّ و زعم خود یار او گشته اند، تا آنجا که شاعری چون 
امیری فیروزکوهی ندای »حافظ بس« را سر داد و فریاد 
زد دیگر از حافظ سخن نگوئید و دیگر شاعران و خطیبان 
را دریابید. اما کسی به اقتراح او وقعی ننهاد و همچنان می 
گویند و می سرایند و در مورد این شاعر شیرین سخن، قلم 
فرسایی می کنند. اما به خاطر ابهام تاریخی دوران حافظی 
و حالات شخصی او، چاره ای جز حدس و گمان در ارائه 
ی پژوهش ها نیست. همین قدر که از حافظ گفتن، سخت 
و طاقت فرساست؛ از حافظان زمان سخن به میان آوردن 
نیز امری ناسنجیده و بی معناست. روزگاری، ملک الشعرای 
بهار پروین اعتصامی را حافظ زمان نامید. بعدها باب شد که 
بهبهانی و شهریار را به این نام بخوانند و پاره ای درصدد 
برآمدند که ابتهاج را حافظ دوران لقب دهند. تمام این 
تعارفات، بازی کردن با افکار و رفتار پیشینیان است. چرا 
که حافظ فقط در بافتار اجتماعی و سیاسی دوران خودش 
قابل ارزیابی است و هیچ کس در هیچ دورانی نمی تواند 
جایگزین او گردد. تصور می کنم این حکم در مورد دیگر 
شخصیت های بزرگ دینی و سیاسی و حتی علمی قابل 
تسری است. زمان و زمانه ی هر انسانی خاص خود اوست 
و انطباق و اتفاق در باره ی هیچ فردی مصداق ندارد و 
ق نیست. بگذاریم هر انسانی تنها و با ویژگی های  مُصدَّ
منحصر به فردش بماند و از مقایسه ها و تطبیق های 
نارسا پرهیز کنیم. به قول سلین گذشته حرام زاده است، در 
خیال پروری ذوبت می کند و سعی می کند واقعیت دور از 
بزک را بازسازی کند.)کتاب نامه آگاهی نو ص 201( نهایت 
چیزی که در باره ی دیگران می توان ادعا کرد، بهره وری 
ناقص از اندیشه های آنها است. بنابراین من شعارِ حافظ 
بسِ فیروزکوهی را این گونه تصحیح می کنم که حافظ 
یک نفر بود و بس. خلاقیت و هنرِ کار و ابتکار در تغییر 
موضع و موضوع است نه بازگشت به گذشته و گذشتگان. 
شاید یکی از علل پسرفت جهان سومی ها همین داوری 

های تطبیقی است.

ندای هرمزگان -گروه خبر 
رییس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان بندرلنگه 
از توقف عملیات برداشت غیرمجاز در منطقه چاه کهنه 

بخش مرکزی خبر داد.
به گزارش ندای هرمزگان، حمید حسین پور گفت: این 
اقدام در چارچوب تبصره ذیل ماده ۵۵ قانون حفاظت 
و بهره برداری از جنگل ها و مراتع که یکی از مهم 
ترین وظایف سازمانی یگان حفاظت اداره منابع طبیعی 
و آبخیزداری شهرستان می باشد ، با حضور بموقع 
نیروهای یگان حفاظت در منطقه چاه کهنه بخش 
 مرکزی از برداشت غیر مجاز در منطقه جلوگیری 

شد.

  طنزِ روز 
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   هرمزگان 
    

   یادداشت 
    

حافظ بس
ندای هرمزگان – گروه فرهنگی   

استاندار هرمزگان با اشاره اینکه از ابتدای دولت سیزدهم 
تاکنون 2 هزار کلاس درس در این استان احداث شده است، 
گفت: این استان به ۴۶00 کلاس درس دیگر هم نیاز دارد.

به گزارش ندای هرمزگان، مهدی دوستی در آیین گلریزان 
احداث و تجهیز فضاهای آموزشی هرمزگان که با حضور 
رییس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس  کشور 
برگزار شد، اظهارکرد: در حال حاضر حدود 2 هزار کلاس 
درس جزو کمبودهای استان و حدود 2 هزار کلاس نیز 

تخریبی است.
وی با اشاره به اینکه حدود ۶00 کلاس درس نیز باید به 
مدارس اضافه شود، بیان کرد: اتفاق خوبی که در حوزه 
مدرسه سازی استان افتاد این بود که ما از احداث سالی ۵00 

کلاس درس به ساخت یک هزار کلاس درس رسیدیم.
رییس شورای آموزش و پرورش هرمزگان با قدردانی 
از تلاش های خیران در حوزه مدرسه سازی و عاشقانه 
قلمدادکردن اقدامات آن ها، اظهارکرد: مهم ترین اصل 
آموزش و پرورش، معلمان هستند و اگر این قشر فرهنگی 
انگیزه و احترام کافی را داشته باشند شاهد کسب نتایج 

مطلوبی خواهیم بود.
دوستی ابراز کرد: اصلی ترین کار این است که نقشه 
آموزشی هرمزگان را با نقشه توسعه صنعتی استان انطباق 
 دهیم و توسعه آموزشی را همگام با توسعه صنعت پیش

ببریم.
وی تاکید کرد: در نقشه توسعه آموزشی استان، 
دانشکده های علوم پزشکی شرق و غرب هرمزگان، 
دانشکده نفت و شیمی، پردیس دریایی دانشگاه 
هرمزگان، دانشکده پیراپزشکی و فعال سازی رشته های 
 جدید در دانشگاه امیرکبیر در دستورکار قرار گرفته

است.
نماینده عالی دولت یادآورشد: اخیر نیز جلسه ای با رییس 
دانشگاه پلی تکنیک داشتیم و در تلاش هستیم تا نخستین 
دانشکده تخصصی فولاد را در استان هرمزگان راه اندازی 

کنیم.
وی در پایان بااشاره به احداث شهر جدید خلیج فارس، 
خاطرنشان کرد: در طراحی شهر جدید خلیج فارس، یک زون 
آموزشی دیده ایم و بسیار علاقه مند هستیم بخش دریا، 
متالوژی یا پالایش دانشگاه های مطرح کشور مانند دانشگاه 
تهران و دانشگاه صنعتی شریف به استان هرمزگان منتقل 

شود.
۵۸۰۰ فضای آموزشی تحویل آموزش و پرورش شد

رییس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور گفت: 
طی 2 ساله فعالیت دولت سیزدهم، ۵۸00 فضای آموزشی 
در قالب 2۷ هزار کلاس درس در سطح کشور احداث و 

تحویل مجموعه آموزش و پرورش شد.
حمیدرضا خان محمدی افزود: در این مدت با احداث و 
تکمیل این فضاها در حوزه آموزشی، پرورشی و ورزشی، سه 
و نیم میلیون مترمربع به فضای آموزشی کشور افزوده شد.

وی بیان کرد: در استان هرمزگان نیز در این 2 ساله دولت 
سیزدهم، معادل 10 سال کارهایی بزرگی در حوزه مدرسه 
سازی وکلاس درس انجام شده است که نشان از توجه 
ویژه شخص استاندار، مشارکت های خیران مدرسه ساز و 
مشارکت صنایع و بنگاه های بزرگ این استان در قالب 
مسوولیت های اجتماعی شان به نظام تعلیم و تربیت بوده 

است.
رییس سازمان نوسازی مدارس کشور اظهار کرد: همان 
گونه که معاون اول رییس جمهوری بیان کردند، در واقع 
100 درصد مدرسه های کشور را خیران می سازند، این ها 
حضورشان مایه خیر و برکت است و به یمن این افراد امروز 

اتفاقات خوبی در سطح کشور و استان ها رقم خورده است.
خان محمدی یادآورشد: در سال 1۳۵۷ برای هر دانش آموز 
یک و نیم مترمربع فضای آموزشی بود که به برکت نظام 
جمهوری اسلامی ایران و با رشد جمعیت دانش آموزی در 
طول این سال ها، اکنون به سرانه پنج و 2 دهم مترمربع 

دست یافته ایم.
معاون وزیر آموزش و پرورش خاطرنشان کرد: 12۵ میلیارد 
ریال اعتبار برای رسیدن به سرانه مورد نظر سند تحول 
بنیادین آموزش و پرورش نیاز داریم اما از این تلاش کوتاه 
نخواهیم آمد و در استان هرمزگان نیز آمادگی داریم به هر 
میزانی که خیران اعتبار هزینه کنند، ما هم اعتبارات استانی 

در مدرسه سازی را افزایش دهیم.
وی خاطرنشان کرد: در حوزه تجهیزات هنرستانی نیز، با 
توجه به  اینکه هرمزگان رتبه نخست جذب دانش آموزان 

هنرستانی را کسب کرده است، اعتبارات هنرستانی استان 
هرمزگان را هر عددی که در شاخص است 2 برابر به آن 

تخصیص خواهیم می دهیم.
وی با اشاره به اینکه همه ما مدیون نظام تعلیم و تربیت 
هستیم و باید دین خودمان را نسبت به این نهاد آموزشی ادا 
کنیم، گفت: اقدام گلریزان فضاهای آموزشی در هرمزگان، 
یعنی استان راهبرد درستی را اتخاد کرده است که امیدواریم 

دولت مردمی نیز با همه توان پای کار باشد.
رشد ۵۶ درصدی قبولی دانش آموزان هرمزگانی در 

رشته های پزشکی
مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان نیز ضمن اینکه جشن 
گلریزان یک حرکت مردمی و مردم پایه است که برای 
نخستین بار در این استان با درایت و پیشنهاد استاندار انجام 
می شود، گفت: 1۹۵ دانش آموز این استان در کنکور 1۴02 
در رشته های پزشکی، داروسازی و دندانپزشکی قبول شدند 

که نسبت با سال گذشته ۵۶ درصد رشد داشته است.
محمد قویدل افزود: در کنکور سراسری امسال تنها در 
رتبه های شاخص زیر 100، استان هرمزگان صد درصد 
رشد داشت و در رتبه های زیر سه هزار نیز قبولی رشته های 
شاخص پزشکی، دندانپزشکی و داروسازی که سال گذشته 

12۵ نفر بود، به 1۹۵ نفر برسد.
وی بیان کرد: این موفقیتی که امسال شاهد آن هستیم در 
واقع نشان از حمایت ویژه استاندار به نظام تعلیم و تربیت 
و توجه وزارتخانه به موضوع آموزش در مناطق محروم و 

عدالت آموزشی است.
مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان اظهار کرد: طی 2 سال 
اخیر همچنین هنرستان های جوار کارگاهی در این استان نیز 
توسعه پیدا کرده و در این مدت با راه اندازی ۳۳ هنرستان 

جدید، تعداد هنرستان های هرمزگان به 2۷2 باب رسید.
قویدل یادآورشد: در زمینه ثبت نام دانش آموزان در 
هنرستان ها نیز امسال جایگاه نخست در کشور را کسب 
کردیم و نزدیک به ۵0 درصد از دانش آموزان پایه دهم 

استان جذب این هنرستان ها شدند.
در پایان این مراسم تفاهم نامه ساخت ۳2 مدرسه در قالب 
۳20 کلاس درس به ارزش یک هزار میلیارد ریال با حضور 
استاندار هرمزگان و معاون وزیر آموزش وپرورش و رییس 
سازمان نوسازی مدارس کشور بین مدیران عامل صنایع 
غرب بندرعباس، مجمع خیرین مدرسه ساز استان، فعالان 
حوزه شیلات و مسوولان آموزش و پرورش استان به امضا 

رسید.
خیران نیک  اندیش هر کدام به نحوی در راستای حمایت از 
دستگاه آموزش و پرورش برای کمک رسانی اعلام آمادگی 
کرده و صیادان و آبزی پروران هرمزگانی نیز در آیین برای 
اهدای 2۵0 دستگاه کولر به مدارس هرمزگان آمادگی خود 

را بیان کردند.

هرمزگان نیازمند 4600 کلاس درس

مشکلات ارتباطی در بخش گافر و پارامونت بشاگرد پیگیری 

نمی شود

امروز پیامک می فرستیم فردا به مقصد 
می رسد 

  گپون
   

توقف عملیات برداشت غیرمجاز 
در منطقه چاه کهنه بخش مرکزی 

شهرستان بندرلنگه

ندای هرمزگان - گروه خبر  
فرمانده انتظامی استان هرمزگان از شناسایی 
و دستگیری سارقان داخل خودرو با ۵۵ فقره 
سرقت و کشف اموال مسروقه در شهرستان 

بندرعباس خبرداد.
به گزارش ندای هرمزگان، سردار علی اکبر 
جاویدان در جمع خبرنگاران بیان داشت: در 
پی سرقت قطعات خودرو که باعث نارضایتی 
شهروندان گردیده بود، عوامل پایگاه آگاهی 
شهرستان بندرعباس در پی رصد اطلاعاتی 
و بازبینی دوربین های مداربسته موفق شدند 
یکی از سارقین حرفه ای وتحت تعقیب را 

شناسایی کنند.

وی با اشاره به شگرد سارقان، افزود: سارقین 
با یک دستگاه موتورسیکلت و دوترکه در 
سطح شهرستان بندرعباس پرسه زنی و با 
توجه به غفلت رانندگان اقدام به سرقت می 
کردند که در این خصوص برابر حکم قضائی 
متهم ردیف اول دستگیر و در بازرسی از 
داخل منزل متهم مقادیرقابل توجهی اموال 

مسروقه کشف شد.
این مقام ارشد انتظامی استان اظهار داشت: 
متهم در بازجویی اولیه با توجه به قرائن و 
مستندات لب به اعتراف گشوده و بیان داشت 
با همدستی دو نفر دیگر اقدام به سرقت کرده 
و سپس اموال مسروقه را به دونفر مالخر می 

فروخته اند.
سردار جاویدان اظهار داشت: با اخذ مجوز 
قضائی همدستان متهم و دو مالخر نیز 
دستگیر که از داخل مخفیگاه آنان انواع 
اموال مسروقه کشف و ضمن انتقال اموال 
مسروقه به پایگاه پلیس، شکات نیز شناسایی 

شدند.

با اشاره  انتظامی استان هرمزگان  فرمانده 
به اینکه سارقین تاکنون به ۵۵ فقره سرقت 
معترف شدند، تصریح کرد: به شکات جهت 
دریافت اموال خود اعلام شد و تاکنون ۳0 

نفر مراجعه و اموالشان را تحویل گرفته اند.
این مقام ارشد انتظامی استان با تأکید بر 
اینکه تحقیق از متهمان جهت کشف سایر 
سرقت های احتمالی و عودت اموال مسروقه 
به مال باختگان ادامه دارد، خاطرنشان کرد: 
پلیس به صورت شبانه روزی در حال خدمت 
رسانی به شهروندان فهیم هرمزگان است و 
از شهروندان نیز انتظار می رود ضمن توجه 
به توصیه های پلیس در صورت مشاهده و 
برخورد با هرگونه موارد مشکوک مراتب را از 
طریق مرکز فوریت های پلیسی 110 اطلاع 

دهند.

دستگیری سارقان با ۵۵ فقره سرقت در بندرعباس

به موجب پرونده اجرائی کلاسه 1۴01002۷۸ اجرای ثبت قشم ششدانگ یک دستگاه خودرو سواری دنا مدل 1۴00 رنگ مشکی ، شماره شاسی ۳۹۷۳۷۳ و شماره موتور 00۳۳۳۴۹ 
پلاک انتظامی 2۵2/۹۴ ل 2۴، تیپ EF۷ وضعیت موتور سالم و وضعیت اتاق و بدنه : اتاق سالم ، درب صندوق رنگ دارد ،گلگیر عقب راست و درب عقب راست رنگ دارد وضعیت 
گیربکس: سالم - داشبورد سالم - صندلی ها و تودوزی سالم - وضعیت ظاهری: شیشه ها سالم - آینه ها سالم - لاستیک دارای ۸0 % آج ، متعلق به آقای فرشید یوسفی پور، 
بابت مهریه ، به نفع خانم گلستان ناصری قشمی که حسب اعلام پلیس راهور، بازداشت و توقیف  سیستمی سپس به آدرس- قشم- طولا - پارکینگ طلوع، توقیف فیزیکی گردیده 
است - و طبق نظر کارشناس رسمی دادگستری به مبلغ ۴/۷۵0/000/000 ریال ارزیابی شده، از ساعت ۹ الی 12 روز چهارشنبه مورخ 1۴02/0۸/0۳ واقع در سایت سمن میدان 
حافظ - بلوار مشاهیر - پشت دادگستری - اداره ثبت اسناد و املاک قشم،  از طریق مزایده به فروش می رسد. مزایده از مبلغ چهار میلیارد و هفت صد و پنجاه میلیون ریال شروع و 
به بالاترین قیمت پیشنهادی نقداً فروخته می شد و کلیه هزینه های قانونی به عهده برنده مزایده است و نیم عشر و حق مزایده نقداً وصول خواهد شد ضمناً شرکت در جلسه مزایده 
منوط به تودیع )پرداخت( ده درصد مبلغ پایه مزایده به صندوق ثبت می باشد و همچنین خریدار بایستی تا پنج روز پس از مزایده مابقی )مابه التفاوت( مبلغ مزایده را به حساب اداره 

ثبت واریز نماید در غیر این صورت مزایده تجدید و مبلغ تودیعی به حساب خزانه واریز خواهد شد.
تاریخ انتشار: پنجشنبه 1۴02/0۷/20

محمد آرامش مسئول واحد اجرای اسناد رسمی قشم 

ندای هرمزگان - گروه خبر 
رئیس کل دادگستری هرمزگان از رشد ۹۳1 
درصدی صدور اسناد حدنگار برای اراضی 

زراعی در این استان خبر داد.
به گزارش ندای هرمزگان، مجتبی قهرمانی 
اظهار داشت: با توجه به منویات مقام معظم 
رهبری مبنی بر ضرورت اجرای کامل قانون 
حد نگار )طرح جامع کاداستر( و تأکیدات 
ریاست قوه قضاییه در این خصوص، با اقدام 
ویژه دستگاه قضایی استان برای تکمیل 
ثبت اراضی کشاورزی در سامانه کاداستر و 
مراجعه مسئولین به مالکین اراضی زراعی، 
شاهد افزایش بی سابقه صدور اسناد حدنگار 
در مناطق مختلف استان هستیم که بر این 
اساس تاکنون برای ۷ هزار قطعه از اراضی 
کشاورزی استان هرمزگان به مساحت بیش از 
۶2 هزار هکتار سند مالکیت کاداستری صادر 

شده است.
وی یادآور شد: از مهرماه 1۴00 تا مهر 1۴01 
تنها برای ۴ هزار و 12۸ هکتار از اراضی 
کشاورزی استان هرمزگان، سند صادر شده 
بود که با اقدامات ویژه دستگاه قضایی استان 
هرمزگان و اداره کل ثبت اسناد از طریق اجرای 
طرح تسریع در حدنگاری اراضی کشاورزی و 
تعیین قاضی ویژه در این خصوص از مهرماه 
1۴01 تاکنون اسناد حدنگار )کاداستر( بیش از 
۳۸ هزار و ۴2۶ هکتار از اراضی زراعی صادر 
شده که با توجه به این موضوع، صدور اسناد 
حدنگار برای اراضی زراعی استان نسبت به 
مدت مشابه سال قبل ۹۳1 درصد رشد داشته 

است. 
رئیس کل دادگستری هرمزگان خاطرنشان 
کرد: با توجه به مساحت اعلام شده در این 
بازه زمانی، برای 2 هزار و ۵00 قطعه از اراضی 

کشاورزی، سند حدنگار )کاداستر( صادر شده 
است. 

مجتبی قهرمانی اذعان کرد: در تعداد قطعات 
سنددار شده نیز آمار عملکرد امسال به نسبت 
سال گذشته، رشد ۳۵۴ درصدی را نشان 

می دهد.
وی بیان داشت: با احتساب آمار تاکنون از 
اراضی کشاورزی  مجموع 112 هزار هکتار 
استان هرمزگان برای ۶2 هزار و دوازده هکتار، 

سند حدنگاری صادر شده است. 
قهرمانی تصریح کرد: با توجه به تدابیر اتخاذ 
شده از تیرماه 1۴01 تاکنون بیش از 20 
هزار درخواست مردمی برای ثبت اراضی 
کشاورزی نیز اخذ شده است که بخش عمده 
این درخواست ها پس از طی مراحل قانونی 
و انجام استعلامات لازم منجر به صدور سند 

شده است. 

این مقام قضایی افزود: در حوزه تشریفات 
ثبتی هم ضمن انجام استعلام و صدور تأییدیه 
برای بیش از ۸ هزار و ۵00 قطعه از اراضی 
کشاورزی به مساحت بالغ بر ۴۷ هزار هکتار، 
برای 10 هزار و ۹۶۴ قطعه زمین به مساحت 
۶۶ هزار و ۳۴1 هکتار نیز نقشه هوایی تهیه 

شده است. 
رئیس کل دادگستری استان هرمزگان، تسهیل 
مراحل »خوداظهاری« و »صحت سنجی« را از 
دیگر تدابیر دستگاه قضایی این استان به منظور 
سرعت بخشیدن به اجرای قانون جامع حدنگار 
عنوان کرد و گفت: با توجه به تمهیدات اتخاذ 
شده، فرآیند امور در حوزه ثبت اسناد و املاک 
به گونه ای دنبال می شود که به محض تعیین 
محدوده و اعتبارسنجی مدارک، در کوتاه ترین 
زمان ممکن، برای اراضی زراعی، سند تک 

برگ صادر خواهد شد.

رشد ۹۳۱ درصدی صدور اسناد حدنگار برای اراضی زراعی در هرمزگان



شماره 4252سلامت
پنج شنبه 

20 مهر  1402
3

 

یک نظرسنجی جدید نشان می دهد که مراکز سرطان 
ایالات متحده همچنان با کمبود داروهای رایج شیمی 

درمانی روبرو هستند.
به گزارش خبرنگار مهر به نقل از مدیسن نت، شبکه ملی 
جامع سرطان، مؤسسات شبکه خود را در ماه سپتامبر 

بررسی کرد.
در مجموع، ۷۲ درصد از مراکز سرطان مورد بررسی، 
کمبود مداوم کربوپلاتین را گزارش کردند. و ۵۹ درصد 

همچنان با کمبود سیس پلاتین مواجه بودند.
این دو داروی شیمی درمانی عمومی مبتنی بر پلاتین 
برای درمان بسیاری از سرطان های مختلف تجویز 

می شود.
به طور کلی، ۸۶ درصد از مراکز مورد بررسی گفتند که 
حداقل در مورد یک نوع داروی ضد سرطان کمبود دارند.

دکتر »رابرت کارلسون«، مدیر اجرایی شبکه ملی جامع 
سرطان، گفت: »همه افراد مبتلا به سرطان باید طبق 
آخرین شواهد و دستورالعمل های متخصصان به بهترین 

درمان ممکن دسترسی داشته باشند.«
وی در ادامه افزود: »کمبود دارو چیز جدیدی نیست، اما 
تأثیر گسترده آن نگران کننده است. بسیار نگران کننده 
است که این وضعیت علیرغم توجه و تلاش چشمگیر در 
چند ماه گذشته ادامه دارد. ما به راه حل های پایدار برای 
محافظت از افراد مبتلا به سرطان و رسیدگی به هرگونه 

نابرابری در مراقبت نیاز داریم.«
»آلیسا شاتز«، مدیر ارشد سیاست و حمایت این شبکه، 
گفت: »این کمبود دارو نتیجه دهه ها چالش های 
سیستمی است. ما می دانیم که راه حل های جامع زمان 

بر است.«
شاتز گفت: »در عین حال، ما باید بپذیریم که کمبود 
داروی سرطان برای ماه ها ادامه دارد، که برای هر کسی 
که امروز تحت تأثیر سرطان قرار گرفته غیرقابل قبول 
است. این نتایج نظرسنجی جدید به ما یادآوری می کند 
که ما هنوز در یک بحران مداوم هستیم و باید با فوریت 

پاسخ مناسب دهیم.«
 

یک کارآزمایی بالینی جدید نشان می دهد که اسپری 
بینی حاوی مشتقات کتامین ممکن است در درمان افراد 

مبتلا به افسردگی مقاوم به دارو موثر باشد.
به گزارش خبرنگار مهر به نقل از مدیسن نت، این 
کارآزمایی با نزدیک به ۷۰۰ نفر مبتلا به افسردگی 
مقاوم به درمان نشان داد که اسپری بینی اسکتامین 
نسبت به داروی خوراکی استاندارد به نام کوتیاپین در 

بهبود بیماران مؤثرتر است.
پس از هشت هفته، ۲۷ درصد از بیماران دریافت کننده 
استکتامین در حال بهبودی بودند، در مقابل ۱۸ درصد 
از بیماران کوتیاپین بهبود یافتند. در هفته ۳۲، نیمی از 
بیماران مبتلا به استکتامین در مقایسه با یک سوم از 
بیمارانی که کوتیاپین مصرف می کردند، وضعیت خوبی 

داشتند.
کارشناسان می گویند این یافته ها این موضوع را تقویت 
می کند که اسکتامین گزینه خوبی برای افراد مبتلا به 

افسردگی مقاوم به درمان است.
این حالت افسردگی، افراد را در معرض افزایش خطر 

بستری شدن در بیمارستان و خودکشی قرار می دهد.
دکتر »آندریاس ریف«، سرپرست روانپزشکی در 
بیمارستان دانشگاه فرانکفورت در آلمان، گفت: 
»آزمایش جدید اولین آزمایشی است که اسکتامین 
 را با یک داروی افزودنی رایج دیگر مقایسه 

می کند.«
وی در ادامه افزود: »اسپری بینی اسکتامین در این 
مطالعه برنده شد و بیماران بیشتری را بهبود بخشید و 

از عود علائم بیشتر در طول ۳۲ هفته جلوگیری کرد.«
ریف گفت: »این مطالعه داده های ارزشمندی را برای 
تصمیم گیری بالینی طولانی مدت برای جمعیت بزرگی 

از بیماران فراهم می کند.«
ریف گفت که او و همکارانش انتظار دارند که این 
یافته ها روش پزشکی را در بسیاری از کشورها به نفع 

بیماران تغییر دهد.
کتامین برای اولین بار چند دهه پیش در ایالات 
 متحده به عنوان یک داروی بیهوشی تأیید 

شد.
محققان بر انجام تحقیقات بیشتر در این زمینه تاکید 

دارند.

 
تحقیقات جدید نشان می دهد در حالی که کلسترول خوب 
HDL برای سلامت قلب و مغز مفید است، اما مقدار زیاد 
یا خیلی کم آن ممکن است خطر ابتلا به زوال عقل را در 

فرد افزایش دهد.
به گزارش خبرنگار مهر به نقل از هلث دی نیوز، »ماریا 
گلیمور«، نویسنده این مطالعه از دانشگاه بوستون، 
خاطرنشان کرد: »این مطالعه به ویژه به دلیل تعداد زیاد 
شرکت کنندگان و پیگیری طولانی، آموزنده است و ارتباط 
با زوال عقل را در طیف وسیعی از سطوح کلسترول، حتی 
برای افرادی با سطوح کلسترول بسیار بالا یا بسیار پایین 

بررسی کرد.«
محققان داده های بیش از ۱۸۴۰۰۰ نفر با میانگین سنی ۷۰ 
سال را مورد مطالعه قرار دادند. بیماران در شروع مطالعه 

دچار زوال عقل نبودند.
شرکت کنندگان یک نظرسنجی در مورد رفتارهای 
سلامتی خود تکمیل کردند و سطح کلسترول آنها در طول 
بازدیدهای معمول مراقبت های بهداشتی به طور متوسط 

۲.۵ بار در دو سال بعد اندازه گیری شد.
این افراد پس از آن به طور متوسط ۹ سال از طریق پرونده 

الکترونیک سلامت خود پیگیری شدند.
بیش از ۲۵۰۰۰ شرکت کننده در این مطالعه در این مدت 

دچار زوال عقل شدند.
متوسط سطح کلسترول HDL برای افراد مورد مطالعه 
۵۳.۷ میلی گرم در دسی لیتر بود. سطوح سالم بالای ۴۰ 
میلی گرم در دسی لیتر برای مردان و بالای ۵۰ میلی گرم 

در دسی لیتر برای زنان است.
تیم تحقیقاتی شرکت کنندگان را بر اساس سطح کلسترول 
HDL به پنج گروه تقسیم کردند. افرادی که دارای 
بالاترین سطح کلسترولHDL )۶۵ میلی گرم در دسی 
لیتر یا بالاتر( بودند، ۱۵ درصد بیشتر از افراد در گروه میانی 

دچار زوال عقل شدند.
اما آنهایی که کمترین سطح را داشتند )۱۱ تا ۴۱ میلی گرم 

در دسی لیتر( نیز نرخ زوال عقل بالاتری داشتند.
محققان همچنین LDL یا کلسترول »بد« را مورد بررسی 

قرار دادند، اما تنها ارتباط کمی با خطر زوال عقل یافتند.
گلیمور در این باره گفت: »افزایش خطر زوال عقل با 
سطوح بالا و پایین کلسترول HDL غیرمنتظره بود، اما 
این افزایش ها اندک است و اهمیت بالینی آنها نامشخص 
است. در مقابل، ما هیچ ارتباطی بین کلسترول LDL و 

خطر زوال عقل در گروه مطالعه پیدا نکردیم.«
با این حال، آکادمی مغز و اعصاب آمریکا در مورد این 
مطالعه هشدار داد که هنوز نمی تواند ثابت کند که سطوح 
بالا یا پایین کلسترول HDL واقعاً باعث زوال عقل 

می شود.
 

افراد مبتلا به دیابت نوع ۱ فاقد سلول های جزایر 
عملکردی در لوزالمعده خود برای تولید هورمون انسولین 
هستند و باید روزانه انسولین را از طریق تزریق یا پمپ 

مداوم برای جبران آن مصرف کنند.
به گزارش خبرنگار مهر به نقل از هلث دی نیوز، اما 
تحقیقات جدید نشان می دهد در صورت تأیید آزمایشات 
جدید، برخی از افراد مبتلا به دیابت نوع ۱ ممکن است 

دیگر نیازی به مصرف انسولین نداشته باشند.
مطالعه بر روی ۶ فرد مبتلا به دیابت نوع ۱ نشان داد که 
درمان با سلول های بنیادی جزیره ای کنترل قند خون را 
بهبود می بخشد و نیاز به انسولین را کاهش می دهد و سه 

نفر دیگر به انسولین روزانه نیاز نداشتند.
VX-۸۸۰ که از طریق تزریق داده می شود، سلول های 
جزایری تولید کننده انسولین مشتق شده از سلول های 
بنیادی هستند که اساساً جایگزین سلول های جزایری 

ناکارآمد در افراد مبتلا به دیابت نوع ۱ می شوند.
دکتر »تروور رایشمن«، مدیر جراحی برنامه پیوند پانکراس 
و جزایر در مرکز پیوند دانشگاهی تورنتو کانادا، گفت: 
»سلول های جزیره ای پتانسیل درمان دیابت را دارند و من 
معتقدم این مطالعه گام بزرگ رو به جلو در این مسیر 

است.«
دیابت نوع ۱ زمانی اتفاق می افتد که لوزالمعده انسولین 
کمی تولید می کند یا اصلًا انسولین تولید نمی کند. انسولین 
برای کمک به قند خون یا گلوکز برای ورود به سلول ها، 
جایی که برای انرژی استفاده می شود، مورد نیاز است. 
وقتی انسولین کم باشد، گلوکز می تواند تجمع پیدا کند 
و علائمی مانند خستگی مفرط، تاری دید، کاهش وزن و 
گیجی را ایجاد کند.سلول های بنیادی می توانند به صورت 
تصاعدی تکثیر شوند و به انواع مختلف سلول تبدیل شوند. 
سلول های مورد استفاده در VX-۸۸۰ در آزمایشگاه رشد 
می کنند. پس از کاشت، آنها به سلول های جزایر تبدیل 

می شوند و می توانند انسولین تولید کنند.
-VX در مطالعه جدید، هر شش نفری که تحت درمان با

۸۸۰ قرار گرفتند، کنترل قند خون شأن بهبود یافت، در 
نتیجه این بیماران به انسولین کمتری نیاز داشتند یا اصلًا 

نیازی به انسولین نداشتند.
هنوز مشخص نیست که این اثرات دقیقاً چه مدت ادامه 
خواهند داشت.رایشمن گفت: »طولانی ترین بیمار در حال 
پیگیری دو ساله است و همچنان استقلال انسولین در ان 

باقی مانده است. این تحقیق ادامه دارد.«
این مطالعه نشان داد VX-۸۸۰ ایمن است و هیچ عارضه 

جانبی جدی گزارش نشده است.

خبر دانستنی ها  

تحقیق جدید نشان می دهد؛
کلسترول خوب ممکن است ریسک 

زوال عقل را افزایش دهد

گزارش جدید کارشناسان؛

تداوم کمبود داروهای شیمی 
درمانی در آمریکا 

 
مسئول مرکز مشاوره دانشگاه علوم پزشکی ایران، در 
خصوص باورهای نادرست در برخورد با اختلالات روانی، 

توضیحاتی داد.
به گزارش خبرگزاری مهر، حمید پیروی دبیر اجرایی 
همایش تخصصی روز جهانی سلامت روان، با اشاره به 
این باور نادرست که می توان صرفاً با نگاه کردن به مشکل 
سلامت روان اشخاص پی برد، گفت: واقعیت چنین است و 
شما نمی توانید تنها با نگاه کردن به فردی بفهمید که آیا او 
مشکل سلامت روان دارد یا خیر؟ مبتلایان به این اختلال 

همانند دیگران هستند.
وی با اشاره به وجود برخی باورهای نادرست رایج درباره 
سلامت روان در جامعه، اظهار کرد: این باور که تنها برخی 
افراد سلامت روان دارند نادرست و واقعیت این است که 
سلامت روان مانند سلامت جسمانی است، همه ما آن را 
داریم و باید از آن مراقبت کنیم. ما می توانیم از قدم های 
مؤثری برای بهبود سلامت روان خود بهره ببریم. سلامت 
روان به معنای توانایی فکر کردن، احساس کردن و واکنش 
نشان دادن به شیوه ای سالم است، تا افراد بتوانند زندگی پر 

معنایی را تجربه کنند.
پیروی، این باور را که افراد با مشکلات سلامت روان، به 
طور معمول خشونت آمیز یا خطرناک هستند را رد و تأکید 

کرد: این ادعا درست نیست و در واقع افرادی با مشکلات 
سلامت روان، طبق آمار به احتمال بیشتری قربانی خشونت 

می شوند.
مسئول مرکز مشاوره دانشگاه علوم پزشکی ایران، با 
بیان اینکه جوانان ممکن است در هر سال با مشکلات 
سلامت روان مواجه شوند، در ادامه با اشاره به این باور 
غلط که احتمال بهبودی مبتلایان به مشکل سلامت روان 
اندک است، خاطرنشان کرد: واقعیت این است که مسائل 
مربوط به سلامت روان قابل درمان هستند. برخی می توانند 
بهبودی کامل پیدا کنند و برخی اختلالات تحت کنترل 
قرار می گیرند تا افراد بتوانند زندگی شاد و رضایت بخشی 

داشته باشند.
پیروی، این باور را که با انجام هیچ کاری نمی توان از 
ابتلاء به مشکلات سلامت روان جلوگیری کرد را نادرست 

برشمرد و افزود: برای هر فرد بسته به شرایط گذشته و 
فعلی وی، ممکن است روش های پیشگیری متفاوتی 
وجود داشته باشد، همچنین عوامل بسیاری می توانند 
از بروز مشکلات سلامت روان جلوگیری کنند، از آن 
جمله می توان به تقویت مهارت های اجتماعی و هیجانی، 
جست وجوی کمک به موقع، توسعه روابط حمایت کننده، 
 ایجاد محیط های مثبت و مراقبت از سلامت جسمانی اشاره 

کرد.
رفع ابهامات در خصوص سامت روان می تواند به 

شکستن باورهای اشتباه کمک کند
وی با بیان اینکه بریتانیا با افزایش چشمگیر بحران سلامت 
روان مواجه است، که از هر ۴ نفر ۱ نفر تحت تأثیر آن 
قرار می گیرند، خاطرنشان کرد: ما در خصوص هیجانات 
و چگونگی احساسات خود به خوبی صحبت نمی کنیم 
و همچنان برچسب و تبعیض پیرامون سلامت روان 
 وجود دارد که با فرهنگسازی باید این مشکل برطرف

شود.
دبیر اجرایی همایش تخصصی روز جهانی سلامت روان، 
یادآور شد: رفع ابهامات در خصوص سلامت روان می تواند 
به شکستن باورهای اشتباه کمک کرده و فرهنگی را ترویج 
دهد که افراد در هر سنی به جست وجوی کمک و حمایت 

برای سلامت روان خود تشویق شوند.

باورهای نادرست درباره سلامت روان 

گزارش محققان کانادایی؛
درمان با سلول های بنیادی در بهبود 

دیابت موفقیت آمیز است

مدیرکل فرآورده های غذایی و آشامیدنی 
سازمان غذا و دارو، به ارائه گزارشی از 
و  غذایی  محصولات  سلامت  وضعیت 

آشامیدنی در کشور پرداخت.
به گزارش خبرنگار مهر، محمود آل بویه، 
در نشست خبری به مناسبت روز جهانی 
غذا گفت: شعار روز جهانی غذا امسال بیان 
می کند که »آب زندگی است، آب غذا است، 
هیچکس را پشت سر نگذاریم« و بر این 

اساس بیشترین تمرکز مراسم این روز با 
محوریت آب خواهد بود.

وی تاکید کرد: باید روش هایی را در پیش 
بگیریم که ضمن کاهش مصرف آب، برای 

استفاده کامل از آن برنامه ریزی کنیم.
آل بویه افزود: کاهش مصرف آب و 
جلوگیری از آلودگی آب می تواند ما را در 
مدیریت این مایه حیاتی کمک کند. ضمن 
اینکه ما تاکید داریم که برای مدیریت منابع 
غذایی در کشور نیاز است تا با برنامه ریزی 
های مدون میزان دورریز غذا تا حد امکان 

کاهش یابد.
مدیرکل امور فرآورده های غذایی و 
آشامیدنی سازمان غذا و دارو، با عنوان 
این مطلب که ۷۲ درصد منابع آب شیرین 
صرف کشاورزی می شود، گفت: باید به 

سمتی برویم که با حفظ ایمنی غذا، از آب 
کمتری برای تولید استفاده شود.

وی افزود: نهادهای بسیاری در زنجیره 
غذایی فعالند که سازمان غذا و دارو متولی 
سلامت و وزارت کشاورزی و صمت و 

سازمان های تابعه نیز دست اندرکار هستند.
آل بویه ادامه داد: نظارت بر تولید و نگهداری 
مواد غذایی و آشامیدنی و همچنین، واردات 
و صادرات، یکی از وظایف سازمان غذا و 

دارو است.
وی افزود: مرکز تحقیقات آب در آزمایشگاه 
مرجع تمامی پارامترهای لازم برای سلامت 
و ایمنی آب های بسته بندی را مدنظر قرار 

می دهد.
آل بویه گفت: بیش از ۲۹ هزار نمونه 
فرآورده خوراکی و آشامیدنی از لحاظ وجود 

فلزات سنگین طی دو سال اخیر پایش 
شده اند.

وی افزود: ۳۶۰ پروانه آرد کامل صادر شده 
که ماحصل آن می تواند فرآورده های غذایی 

دیگر باشد.
آل بویه در ادامه با عنوان این مطلب که 
تحقیقات جهانی همچنان ادامه دارد ولی 
محصولات تراریخته دارای مجوز مصرف 
در دنیا انگشت شمارند، افزود: تولیدکنندگان 
محصولات تراریخته موجود در بازار نیز باید 
برچسب اطلاع رسانی به مصرف کننده در 
مورد تراریخته بودن محصول را روی آن 

نصب کنند.
وی در واکنش به کمبود شیرخشک، 
گفت: از ۲۰ مهر هر فردی که برای تهیه 
شیرخشک به داروخانه مراجعه می کند باید 
کد ملی نوزاد و تاریخ تولد او را بداند چون 
همه شیرخشک ها باید در سامانه تیتک ثبت 
شود تا از قاچاق این اقلام جلوگیری شود، 
رگولار  شیرخشک های  شامل  موضوع  این 

هم می شود.

آل بویه عنوان کرد؛

توزیع شیرخشک از امروز با کد ملی نوزاد 

محققان آلمانی پی بردند؛

اسپری بینی »کتامین« در درمان 
افسردگی موثر است

مدیرکل فرآورده های غذایی و آشامیدنی 
سازمان غذا و دارو بر لزوم درج برچسب 
بر محصولات تراریخته جهت اطلاع 
مصرف کننده تاکید کرد و گفت: در عین 
حال ممکن است محصولاتی با منشاء 
تراریختگی داشته باشیم اما آثار تراریختگی 
نداشته باشند؛ مانند روغن ها که ممکن 
است ذرت منشاء آن تراریخته باشد، اما 
روغن حاصل اثری از تراریختگی نداشته 

باشد.
به گزارش ایسنا، دکتر آل بویه _ مدیرکل 
سازمان  آشامیدنی  و  غذایی  فراورده های 
غذا و دارو در نشست خبری در آستانه 
روز جهانی غذا، با اشاره به شعار این روز 
مبنی بر »آب غذا است، آب زندگی است، 
هیچکس را پشت سر نگذارید«، گفت: 
هر ساله به مناسبت این روز جشن هایی 
در جهان برگزار می شود و از سال ۱۹۸۱ 
میلادی این مناسبت گرامی  داشته می شود. 
شعار امسال به نقش پررنگ آب در حیات 

بشری اشاره دارد.
او تاکید کرد: بیش از ۵۰ درصد وزن بدن 
آب است  و ۷۱ درصد پوشش زمین آب 
است اما تنها ۲.۵ درصد آب شیرین است. 
کشاورزی ۷۲ درصد از برداشت آب شیرین 
را به دنبال دارد و در این زمینه در سطح 
جهان شاهد تنش های آبی هم هستیم. 
زمان آن رسیده است که مدیریت عاقلانه 
آب به کار برده شود تا در عین حفظ 
ایمنی مواد غذایی، آب کمتری برای تولید 
محصولات استفاده کنیم؛ به عنوان مثال 
سیستم پرورش آبزیان آب شیرین باید با 

روش های نوین پیش برود.
وی افزود: حفظ مواد غذایی، کاهش 
ضایعات مواد غذایی و یافتن راهی برای 
استفاده از آب و غذای دور ریخته شده، 
روش های موثر برای حفظ آب در دسترس 
است. آب محدود است و یک منبع طبیعی 
بی نهایت ارزشمند است که بدون آن غذا و 

زندگی وجود نخواهد داشت.
آل بویه ادامه داد: غذا موضوعی چند بخشی 
با نهادهای متولی زیاد مانند دامپزشکی، 
شیلات، جهاد کشاورزی و... و. است. 
قسمتی از نظارت به عهده غذا و دارو است 
که فرآورده ها باید مورد سنجش قرار گیرند.

وی در پاسخ به سوال ایسنا در زمینه نظارت 

بر آب آشامیدنی، گفت: آب هم نظارتی چند 
بخشی دارد؛ وظیفه ما در زمینه آب های 
بسته بندی است و آزمایشگاه مرجع غذا 
و دارو فعال است و حتی مرکز تحقیقات 
آب هم در این زمینه مستقر و فعال است 
تا آبی که به صورت بسته بندی در اختیار 
مردم قرار می گیرد تمام استانداردها را 
داشته باشد. اما آب لوله کشی ناظری دیگر 
دارد. موضوع وجود نیترات و نیتریت در 
آب تا جایی که در حیطه اختیارات ما باشد 
بررسی می شود؛ به عنوان مثال ممکن است 
ترکیباتی که به عنوان افزودنی به برخی 
کنسروها اضافه می شود در این شاخه باشد 

که باید حد مشخص داشته باشد.
مدیرکل فرآورده های غذایی و آشامیدنی 
سازمان غذا و دارو در پاسخ به سوال دیگر 
ایسنا در مورد آمار دور ریز مواد غذایی در 
کشور، اظهار کرد: این آمار حتی اگر کم 
باشد هم زیاد است. باید فرهنگ مصرف 
ضایعات مواد غذایی ایجاد شود که متولیان 
زیادی دارد. از سوی دیگر لازم است که 
روش های بهینه ای هم در زمینه کشاورزی 
و هم در هنگام عملیات فرآوری داشته 
باشیم که ضایعات فرآورده های غذایی به 

حداقل خود برسد.
وی در پاسخ به سوال دیگر ایسنا درباره 
وضعیت پایش سموم کشاورزی، بیان کرد: 
اخیرا کتابی در مورد حد مجاز سموم در 
فرآورده های مختلف منتشر شد که با کمک 
وزارت جهاد کشاورزی تهیه شده است و 
با مقادیر بین المللی مشابه است. همچنین 
این حدود در مورد فرآورده های صادراتی 

هم رعایت می شود.
برنامه های عملیاتی  افزود: درخصوص  وی 
اداره کل غذا بیش از ۱۷ هزار نمونه پایش 
شده سموم کشاورزی داشتیم. بیش از ۴۴ 
هزار نمونه پایش شده در سطح عرضه 
را داشتیم و بیش از ۲۲۰۰ نمونه پایش 
افزودنی های خوراکی انجام شده و بیش 
از ۲۷۰۰ مورد پایش شده برای برچسب 
تراریختگی انجام شده است و در این راستا 
۲۹ هزار نمونه از نظر فلزات سنگین و 

نیتریت پایش شده است.  
مدیرکل فراورده های غذایی و آشامیدنی 
سازمان غذا و دارو درباره نظارت بر سلامت 
آرد و نان، توضیح داد: گندم سالم و آرد سالم 

در نهایت سبب تولید نان مناسب می شود 
که موضوعی چند بخشی است. در این 
جهت غنی سازی آرد با آهن و اسیدفولیک 
انجام می شود و حتی غنی سازی آرد با روی 
یا سلنیوم هم مطرح است که در حال حاضر 
حدود ۳۶۰ پروانه ساخت برای آرد کامل 
صادر شده است و همینطور بیش از ۱۰۰ 
پروانه ساخت برای محصولات با آرد کامل 
صادر شده است که ماحصل اینها می تواند 
در ماکارانی، بیسکوییت و پودر کیک هم 

دیده شود.
وی افزود: در روز جهانی غذای امسال 
شرکت هایی که در زمینه تولید غذا فعالیت 
می کنند اما روش های مناسبی برای حفظ 

آب دارند مورد تقدیر قرار می گیرند.
او تاکید کرد: محصولات تراریخته در دنیا 
هنوز به صورت یک جعبه سیاه شناخته 
می شود. ما اقدامات زیادی برای شناسایی 
تراریختگی انجام دادیم، ولی به طور عمده 
محصولاتی که در دنیا از نظر تراریختگی 
مورد قبول بوده که استفاده شود، 
انگشت شمار بوده است و باید بر روی این 
محصولات برچسب تراریختگی چسبیده 
باشد تا مصرف کننده مطلع شود اما در 
عین حال ممکن است محصولاتی با منشاء 
تراریختگی داشته باشیم اما آثار تراریختگی 
نداشته باشند مانند روغن ها که ممکن 
است ذرت منشاء آن تراریخته باشد اما 
روغن حاصل، اثری از تراریختگی نداشته 
باشد. بیشترین محصولی که تحت عنوان 
تراریخته در ایران عنوان می شود روغن 
است که آنچنان نگرانی ندارد؛ چون اثری از 
پروتئین منشاء تراریختگی در روغن نیست. 
روغن آفتاب گردان اصلا تراریختگی ندارد.

مدیرکل فرآورده های غذایی و آشامیدنی 
سازمان غذا و دارو افزود: امروزه داروهایی 
با منشاء تراریختگی هم داریم، عموم 

فرآورده های بیولوژیک منشاء تراریختگی 
داشتند.

آل بویه درخصوص مبحث تقلب در غذا، 
اظهار کرد: تقلبات در هر چیزی رخ می دهد 
اما طبیعتا اثرات تقلب در غذا بیشتر است؛ 
چون بر سلامت افراد اثرگذار است. اگر 
کشف کنیم افراد یا شرکتی غذای تقلبی 
تولید و عرضه کرده است با آنها برخورد 
خواهد شد. یکی از اقدامات روزانه ما 
 PMS بررسی بازار است که تحت عنوان
از آن یاد می کنیم و نمونه ها را از سطح 
عرضه برمی داریم و با برگه آنالیز اصلی آنها 
مقایسه می کنیم. سال قبل بیش از ۴۴ هزار 
و ۹۰۰ مورد نمونه از سطح عرضه برداشته 

و پایش شد.
وی افزود: تولید کارگاهی برخی مواد غذایی 
روش شایعی است که به کارگاه هایی که 
اصول اولیه را رعایت کنند مجوز می دهیم 
اما کارگاهی که از ما مجوز گرفته باشد روی 
محصولی که به بازار عرضه می کند شماره 
و لوگو می زند ولی اگر محصولی خلاف این 

عرضه شود باید جمع آوری شود.
او با اشاره به بررسی سلامت شیرخشک ها 
نیز تصریح کرد: شیرخشک های رگولار و 
اداره کل فرآورده های مکمل  متابولیک در 
بررسی می شوند. پیش از این شیرخشک ها 
برچسب گذاری اصالت می شدند و آخرین 
خبر هم این است که از ۲۰ مهرماه هر 
فردی که برای تهیه شیرخشک به داروخانه 
مراجعه می کند باید کد ملی نوزاد و تاریخ 
تولد او را بداند چون همه شیرخشک ها باید 
در سامانه تیتک ثبت شود تا از قاچاق این 
اقلام جلوگیری شود، این موضوع شامل 

شیرخشک های رگولار هم می شود.  
از سوی  افزود:  بویه در خاتمه  آل 
دانشگاه های علوم پزشکی که امور اجرایی 
را انجام می دهند و مراکز عرضه مواد 
غذایی توسط دانشگاه ها بررسی می شوند، 
اگر محصولی غیرمجاز عرضه شده باشد 
جمع آوری می شود اما، باید بدانیم سطح 

عرضه بسیار گسترده و بزرگ است.

مدیرکل فرآورده های غذایی و آشامیدنی سازمان غذا و دارو اعلام کرد:

الزام درج برچسب در محصولات تراریخته 
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P باور داریم، » قلم « مقدس است؛ عهد می بندیم همواره آن را پاس داشته 

و پاک نگاه داریم.

P باور داریم، » حرمت و حیثیت« همگان، محترم و خدشه ناپذیر است؛ رعایت 

حریم اشخاص و پاسداشت کرامت انسانی افراد را اصلی ضروری و لازم می دانیم.

 P باور داریم، » آگاهی داشتن« حقی اساسی است و از این روی، خود را متعهد می دانیم

تا در روایت رویدادها، امانتداری صادق بوده  و با دقت و سرعت، انجام وظیفه 

نمائیم.
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فرمانده انتظامی استان از شناسایی و کشف یک دستگاه 
خودرو هیوندا قاچاق در شهرستان میناب خبر داد.  

به گزارش ندای هرمزگان، سردار علی اکبر جاویدان با 
اعلام این خبر بیان داشت: ماموران انتظامی شهرستان 
میناب حین گشت زنی در سطح حوزه استحفاظی به یک 
دستگاه خودرو هیوندا که در بین درختان اطراف روستای 

طالوار متوقف بوده، مشکوک شدند.  
وی افزود: ماموران پلیس با بررسی متوجه شدند که 
خودروی متوقف شده فاقد پلاک و مدارک مثبت گمرکی 
است که توسط قاچاقچیان در بین درختان پنهان شده 

بود. 
فرمانده انتظامی استان با بیان اینکه کارشناسان ارزش 
این خودروی » هیوندا » قاچاق را 50 میلیارد ریال برآورد 
کرده اند، تصریح کرد: در این زمینه پرونده تشکیل و 

برای ادامه مراحل قانونی تحویل مراجع قضائی شد. 
سردار جاویدان از شهروندان خواست در صورت مشاهده 
هرگونه فعالیت غیر مجاز از جمله قاچاق و توزیع کالاهاي 
ممنوعه توسط افراد سود جو و فرصت طلب، موضوع را 
از طریق سامانه 110 به اطلاع پلیس رسانده تا در اسرع 

وقت با متخلفان برخورد قانوني مناسب صورت گیرد.

فرمانده انتظامي قشم از اجرای طرح مقابله با قاچاق 
کالا و سوخت و کشف انواع کالای قاچاق به ارزش 8 

میلیاردریال در این شهرستان خبر داد.  
به گزارش ندای هرمزگان، سرهنگ مهراب کاظمی در 
تشریح این خبر بیان داشت: ماموران پلیس مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز این شهرستان با همکاری یگان های 
انتظامی تابعه، طرح مبارزه با قاچاق کالا و سوخت را در 

این شهرستان اجرا کردند.    
وی افزود: در اجرای این طرح  ماموران موفق به 
کشف انواع کالاهای قاچاق شامل  5500 لیتر گازوییل 
، 42 راس احشام و 8040 پاکت تنباکو قاچاق را  در 

عملیاتهای جداگانه  شدند. 
فرمانده انتظامی قشم تصریح کرد: کارشناسان ارزش 
محموله کشف شده را 8 میلیارد ریال اعلام کردند و 
متهمان با تشکیل پرونده به مراجع ذی صلاح معرفی 

شدند.

فرمانده انتظامی استان هرمزگان از شناسایی و توقیف 
یک دستگاه خودرو وانت تویوتا قاچاق در شهرستان 

میناب خبر داد. 
به گزارش ندای هرمزگان، سردارعلی اکبر جاویدان در 
تشریح این خبر بیان داشت: ماموران انتظامی مستقر در 
ایست و بازرسی شهید چغار زردی شهرستان میناب حین 
کنترل خودروهای عبوری محور میناب به بندر عباس به 
یکدستگاه خودرو سواری وانت تویوتا مشکوک شده و 

دستور توقف دادند .  
وی افزود: ماموران خودرو را متوقف که در بررسی های 
دقیق صورت گرفته مشخص شد که شماره حک شده بر 
روی موتور خودرو با سند مطابقت نداشته و بصورت غیر 

قانونی و قاچاق وارد کشور شده است. 
این مقام ارشد انتظامی استان ارزش ریالی خودرو قاچاق 
کشف شده بنا به اعلام نظر کارشناسان اقتصادی 12 

میلیارد ریال عنوان کرد. 
فرمانده انتظامي استان هرمزگان با بیان اینکه در این 
رابطه یک متهم دستگیر و با تشکیل پرونده به دستگاه 
قضائی معرفی شد، خاطر نشان کرد: پلیس در راستاي 
تامین امنیت مردم و فراهم کردن شرایط سالم اقتصادي 
در کشور، مقابله با قاچاق کالا و ارز و مبارزه با قاچاقچیان 

را به صورت ویژه در دستور کار قرار داده است.

?...  گروه حوادث     هرمزگان
   

خودرو قاچاق از چشمان تیز بین پلیس 
دور نماند 

 هیوندا 50 میلیاردی قاچاق
3۶ سال پیش در چنین روزهایی جنایتی  در هرمزگان 

در تبریز رخ داد ک همه مردم شهر را 
شوکه کرد.  نامادری سنگدل با همدستی 
خواهرش نقشه  قتل 2 خواهر دو قلو را 
کشیدند اما طولی نکشید که اسرار جنایت 
فاش و آنها دستگیر شدند. اما این جنایت 

چطور رقم خورد؟
روزنامه اطلاعات 18 شهریور سال ۶4 
درباره این جنایت اینگونه نوشت: نامادری 
و خواهرخوانده اش  فاطمه سلطان  سنگدل 
کوکب به اتهام قتل2 خواهر 2 قلوی 
 خردسال، از  دادسرای ویژه ی تبریز، بازداشت 

شدند.

فاطمه سلطان در بازجویی های اولیه در 
آگاهی، اعتراف کرد که این 2خو اهر در 
زمستان سال گذشته در خانه ی کوکب به 

قتل رسیدند.
وی افزود: مهدیه ۶ ساله زنده زنده به 
چاه فاضلاب  خانه انداخته شد و 40  روز 
بعد، خواهر 2 قلوی وی، جمیله را در چاه 

انداختند.
بنا به اعترافات فاطمه سلطان، محمد پسر 
کوکب نیز در جریان قتل شرکت داشته که 
وی  نیز توسط ماموران آگاهی بازداشت 

شده است.
همچنین، در رابطه با این پرونده حمید 

شوهر  کوکب به اتهام برقراری رابطه ی 
نامشروع با دختر خوانده ی خود در بازداشت 

به سر می برد.
یادآور می شود، راز قتل 2 خواهر 2قلوی 
خردسال به نام های مهدیه و جمیله  در 
»آخمقیه«  تبریز، پس از8 ماه در پی 
ماموران  کنجکاو ی همسایه ها توسط 
آگاهی تبریز فاش شد و اجساد 2 خواهر 
خردسال ازدرون چاه بیرون آورده شد و 
نامادری و خواهرش که از 2 ماه پیش 
به مشهد فرارکرده بودند، با تلاش 
 ماموران آگاهی در این شهر دستگیر

شدند.

 راز قتل دوقلوها فاش شد 
 

بازماندگان سلسله زمین لرزه های قدرتمندی شمال غرب 
افغانستان را لرزاند، دومین شب پس از وقوع این حادثه 
را در میان آوار ناشی از خانه های ویران شده، خوابیده اند و 
همچنین به گفته مقامات افغانستان، شمار جان باختگان این 

زمین لرزه تاکنون نزدیک به 3000 نفر اعلام شده است.
به گزارش ایسنا، در حالی که سازمان زمین شناسی ایالات 
متحده از وقوع زمین لرزه در مناطق روستایی افغانستان 
طی روزهای اخیر خبر داد، مردم در شهر هرات شب های 
گذشته را از ترس وقوع زمین لرزه های بیشتر در پارک ها و 

خیابان ها گذراندند.
یک مقام افغانستان در این باره گفت: ما درباره روند 
افزایشی تلفات این حادثه نگرانیم. تیم های امدادی ما 
در حال حاضر برای ارائه کمک به مناطق آسیب دیده در 

مسیر هستند.
زمین لرزه ۶.3 ریشتری روز شنبه که هشت پس لرزه قوی 
نیز داشته، مناطق صعب العبور نزدیک به هرات را لرزاند و 

خانه های روستایی را نیز تخریب کرد.
شمار بالای تلفات و کمبود امکانات بهداشتی

به گزارش روزنامه گاردین، یکی از ساکنان هرات که خود 
را »شکیب« معرفی کرده، در این باره گفت: ما دو شب 
گذشته را در بیابان گذرانده ایم و پس لرزه های بیشتری 
همچنان رخ می دهد. پسر دو ساله من حالش خوب نیست 
و جایی نیست که او را برای دریافت مراقبت های پزشکی 

ببرم.
پس از آنکه مقامات افغانستان پیش از این تعداد تلفات 
زمین لرزه را 2445 نفر اعلام کردند، امدادگران گفتند که 

350 جسد دیگر را نیز اواخر روز یکشنبه پیدا کردند.
در همین حال نیز یکی از کارکنان بهداشتی در هرات در 
این باره گفت: ماشین های پر از اجساد هر دقیقه به اینجا 
می رسند. ما با تعداد بسیار بالای زخمی ها دست و پنجه 
نرم می کنیم. من اجساد را نشمرده ام اما سردخانه ما فاقد 

ظرفیت است.
با این حال برخی منابع خبری از جمله بی بی سی شمار 
قربانیان زمین لرزه در این کشور را بیش از 1000 نفر 
اعلام کرده اند. به دلیل گستردگی خسارات وارده و کندی 
در عملیات جستجو و آواربرداری، تاکنون آمارهای ضد و 
نقیضی در مورد تلفات این حادثه طبیعی منتشر شده است.
مردم با دست خالی در حال جستجو برای مفقودان هستند

سازمان ملل می گوید روستاییان همچنان با بیل و دست 
خالی در حال جستجو برای یافتن مفقودان هستند.

کمک ها که به دلیل مسدود شدن مسیرها و قطع شدن 
خطوط ارتباطی به سختی به مناطق آسیب دیده می رسیدند، 
از روز گذشته به این مناطق رسیدند. با این حال بیم آن می 
رود که تعداد کشته ها بسیار بیشتر از آمار منتشرشده باشد.
تصاویر منتشرشده از مناطق آسیب دیده خانه های ویران 
شده ای را نشان می دهند که به دلیل مقاومت کم در برابر 

زمین لرزه تخریب شده اند.
»نک محمد«، یکی از ساکنان محلی در این باره به 
خبرگزاری فرانسه گفت: ما به خانه آمدیم و دیدیم همه 
چیز تخریب شده است. ما برای نجات زنان و کودکان از 
زیر آوار، شروع به حفاری با بیل و هر چه داشتیم، کردیم.

درخواست سازمان ملل برای ارسال کمک های 
اضطراری به زلزله زدگان هرات

دفتر هماهنگی امور بشردوستانه سازمان ملل متحد 
بر افزایش همکاری های شرکای بین المللی برای ارائه 
کمک های اضطراری به زلزله زدگان هرات در افغانستان 
تاکید کرد.سازمان هماهنگی کمک های بشردوستانه 
سازمان ملل متحد »اوچا« از تخصیص بودجه اضطراری 
پنج میلیون دلاری برای زلزله زدگان هرات در غرب 
افغانستان خبر داده و بر همکاری بیشتر شرکای بین المللی 
تاکید کرده است.اوچا طی گزارشی اعلام کرد: تیم های 
امدادی وابسته به این نهاد به منطقه رسیده و در حال 
کمک به زلزله زدگان هستند. عملیات جستجو و نجات 
همچنان ادامه دارد و تیم های ارزیابی سریع در مناطق 

آسیب دیده مستقر شده اند.
این نهاد از شرکای بین المللی خواست در پی وقوع 
زمین لرزه های ویرانگر صبح روز شنبه در ولایت هرات، 

تلاش های واکنشی را افزایش دهند.
اوچا تاکید کرد: انتظار می رود با رسیدن به مناطق دورافتاده 
و تکمیل ارزیابی ها، تعداد تلفات و خانواده های آسیب دیده 
افزایش یابد.بسیاری از مجروحان در بیمارستان هرات که 
مرکز اصلی ارجاع زلزله زدگان است، تحت مداوا قرار دارند.
در همین حال، هفته گذشته بانک جهانی هشدار داد که 
دو سوم خانواده های افغان در حال حاضر با »چالش قابل 

توجهی در حفظ معیشت خود« روبرو هستند.
بر اساس داده های بانک جهانی، شهر هرات سال 2019 

دارای یک میلیون و 900 هزار نفر جمعیت بوده است.
دو سوم قربانیان زنان و کودکان هستند

سازمان جهانی بهداشتص )WHO( نیز گفته است که 
دو سوم قربانیان زلزله هرات را زنان و کودکان تشکیل 
می دهد. »علا ابو زید« از سازمان جهانی بهداشت که 
جدیدا به هرات سفر کرده است در صحبت با خبرگزاری 
رویترز گفته است که زلزله ساعت 11 صبح رخ داده است. 
زمانی که اکثر مردان خانواده برای کار بیرون بودند و 

بدبختانه کودکان و زنان در خانه بودند.

  جهان
   

بازماندگان زلزله هرات در میان 
آوار می خوابند 

کشف انواع کالای قاچاق در قشم  

https://eitaa.com/nedahn

https://rubika.ir/Nedayhormozgan

حکم اعدام مردی که به خواهرزن نوجوان 
خود تعرض کرده بود، در دیوان  عالی کشور 
مهر تأیید خورد و مرد شرور یک قدم به 

چوبه دار نزدیک تر شد.
به گزارش همشهری آنلاین، مهر سال 
1400 دختر نوجوانی به نام سمیرا همراه 
پدرش به اداره آگاهی رفت و در شکایتی 
گفت: چند روز قبل پدر و مادرم برای 
شرکت در یک جشن عروسی به شهرستان 
رفته بودند اما من و خواهر کوچک ترم را به 
خاطر اینکه باید به مدرسه می رفتیم با خود 
نبردند و برای اینکه تنها در خانه نمانیم ما 
را به خانه خواهر بزرگم میترا که به تازگی 

ازدواج کرده، بردند. 
وی ادانه داد: یک روز وقتی از مدرسه به 

خانه برگشتم متوجه شدم خواهرم خانه 
نیست و برای خرید بیرون رفته است. 
خواهر کوچکم چون خسته بود به اتاق رفت 
و خوابید. در همین موقع شوهرخواهرم به 
من نزدیک شد و بعد از دقایقی متوجه شدم 
قصد دارد آزارم بدهد. وقتی مقاومت کردم، 
او کتکم زد و به زور به من تعرض کرد. بعد 
هم تهدیدم کرد که نباید در این باره با کسی 

حرف بزنم.
پس از اظهارات سمیرا، وی با دستور قضایی 
به پزشکی قانونی معرفی شد و کارشناسان 
این سازمان پس از معاینه شاکی، در 
گزارشی اعلام کردند دختر نوجوان علاوه 
بر آزار و اذیت مورد ضرب و شتم هم قرار 

گرفته  و آثار آن به وضوح مشخص است.
به این ترتیب نادر 30 ساله بازداشت شد 
و تحت بازجویی قرار گرفت. وی در 
بازجویی ها منکر اتهام تجاوز شد اما با توجه 
به مدارک موجود برایش کیفرخواست صادر 
و پرونده برای رسیدگی به شعبه 11 دادگاه 

کیفری یک استان تهران فرستاده شد.
در دادگاه چه گذشت

در ابتدای جلسه پدر سمیرا به جایگاه رفت و 
گفت: وقتی از شهرستان برگشتیم به سراغ 
بچه ها رفتیم و آنها را به خانه بردیم اما 
خیلی زود متوجه شدیم سمیرا حال خوبی 
ندارد. اوایل فکر می کردیم به خاطر دلتنگی 
و ناراحتی این طور شده اما وقتی دیدم مدام 

بهانه می گیرد و گریه می کند.
وی ادامه داد: می خواستم با دختر بزرگم 
تماس بگیرم و ببینم در زمان غیبت ما 
چه اتفاقی افتاده که سمیرا با اصرار از ما 
خواست این کار را نکنیم و همین موضوع 
ما را کنجکاوتر کرد و وقتی پیگیری و اصرار 
کردیم بالاخره گفت چه اتفاق شومی  برایش 
رخ داده است و حالا هم درخواست اشد 

مجازات را برای نادر داریم.
سپس سمیرا به جایگاه رفت و گفت: روز 
حادثه نادر با چاقو به سراغم آمد و مرا تسلیم 
خواسته شومش کرد. شوهرخواهرم باید 

اعدام شود.
پس از آن نادر به جایگاه رفت و گفت: سمیرا 
سال هاست در رشته کاراته فعالیت می کند. 
روز حادثه به خاطر رفتن به خانه دوستش 

با خواهرش درگیر شد. وقتی دیدم دارد 
همسرم را می زند، من هم عصبانی شدم 

و او را زدم.
قاضی از متهم پرسید: اما پزشکی قانونی 
موضوع آزار را تأیید کرده است. چه 

توضیحی داری؟
متهم جواب داد: من به زور با سمیرا وارد 
رابطه نشدم. خودش به این موضوع تمایل 

داشت.
قاضی گفت: پس چرا شکایت کرده است؟

متهم گفت: بعد از عروسی ما خانواده 
همسرم از من مبلغی پول قرض کرده بودند 
و چون نمی توانستند آن را پس بدهند، فکر 
می کنم این بازی را شروع کردند تا بتوانند از 
زیر بار بدهی شان خلاص شوند و من را به 

دردسر بیندازند.
پس از پایان اظهارات متهم، قضات وارد 
شور شدند و بر اساس مدارک موجود در 
پرونده و گزارش پزشکی قانونی متهم را به 

اعدام محکوم کردند.
پس از صدور حکم، نادر به نتیجه اعتراض 
کرد و پرونده برای رسیدگی به دیوان عالی 
کشور رفت و قضات دیوان نیز پس از بررسی 
دقیق پرونده حکم صادره را تأیید کردند و 

نادر در یک قدمی چوبه دار قرار گرفت.

داماد شیطان  صفت اعدام می شود 

حکم قصاص زن میانسال به اتهام قتل 
شوهرش صادر شده و پرونده به دیوان عالی 
کشور فرستاده شده بود اما ادعای تازه این 
زن درباره جنایت، مسیر پرونده را تغییر داد تا 
متهم بار دیگر مقابل بازپرس جنایی تهران 

قرار بگیرد.
 همشهری آنلاین؛ سرنخ: سیزدهم مرداد 
سال گذشته صدای فریادهای زنی میانسال 
در یکی از محله های تهران، همسایه ها را 
بیرون از خانه هایشان کشاند. زن فریاد می زد 
که غریبه ای وارد خانه اش شده و شوهرش 

را به قتل رسانده است.
ماموران پلیس با حضور در محل حادثه با 
جسد غرق خون مردی ۶1ساله در خانه اش 
روبه رو شدند و ماجرا را به بازپرس جنایی 

پایتخت اطلاع دادند.
با شروع تحقیقات پلیسی معلوم شد که زوج 
میانسال به رغم اینکه میانسال بودند اما 
حدود یک سال از ازدواجشان گذشته بود.  
تیم جنایی در نخستین اقدام به تحقیق از 
این زن پرداخت و او گفت: من در اتاقم 
خواب بودم که ناگهان با شنیدن صدایی، 
وحشتزده از خواب پریدم. در را که باز 
کردم مردی غریبه را دیدم که صورتش را 
با نقاب پوشانده و یک دست سیاه پوشیده 
بود. او با چاقو مرا تهدید کرد که به اتاقم 
بروم. مرد غریبه به اتاق شوهرم رفت چون 
ما چند وقتی می شد که کنار یکدیگر نمی 
خوابیدیم. صدای فریاد های همسرم را می 
شنیدم و بعد متوجه شدم مرد غریبه در حال 
فرار است. در را باز کردم و می خواستم مانع 
فرار مرد غریبه شوم اما او مرا هل داد و 

فرار کرد.
داستان خیالی

اظهارات این زن مشکوک و متناقض بود. 
از سوی دیگر ماموران در ادامه تحقیقات 
به سراغ همسایه ها رفتند و متوجه شدند 
که این زوج اختلافات شدیدی با یکدیگر 
داشته اند به طوریکه همسایه ها بارها صدای 
دعوای آنها را شنیده بودند. حتی شب حادثه 
هم آنها با یکدیگر درگیر شده بودند.همچنین 
ماموران در گام بعدی به سراغ دوربین های 

مداربسته ساختمان رفتند اما تصویر هیچ مرد 
نقابداری که وارد خانه این زوج شده باشد به 
دست نیامد. همه اینها سبب شد که انگشت 
اتهام به سمت زن نشانه گرفته شود. به 
همین دلیل دستور بازداشت وی صادر شد و 
پس از گذشت مدتی وی اسرار قتل شوهرش 
را فاش کرد و مشخص شد که داستان وی 

خیالی بوده است.
فاصله از مرگ

این زن اعتراف کرد که شوهرش اعتیاد 
داشته و از مدت ها قبل با او دچار اختلاف 
شده بود. همین موجب شد تا شب حادثه با 
ضربات چاقو جانش را بگیرد و سعی داشت 
با صحنه سازی خودش را بیگناه نشان بدهد 
اما در نهایت دستش رو شد. پس از تکمیل 
تحقیقات ، پرونده به دادگاه فرستاده شد و 
این زن پس از محاکمه به قصاص محکوم 
شد. وی اما به رای صادر شده اعتراض کرد 
که پرونده به دیوان عالی کشور فرستاده شد. 
پیش از آنکه قضات عالی رتبه نظر خود را 
اعلام کنند، قاتل ادعای تازه ای را مطرح 
کرد که سرنوشتش را تا حدودی تغییر داد 
 و موجب شد تا دوباره پرونده به جریان

بیفتد.
وی گفت که زمان قتل دچار جنون آنی شده 
است. همین ادعا کافی بود تا قضات پرونده 
را مجددا به دادسرای جنایی تهران بفرستند 
و تا تحقیقات دوباره از وی صورت بگیرد. 
این زن به دستور قاضی محمد مهدی براعه 

بازپرس شعبه سوم دادسرای جنایی تهران 
به پزشکی قانونی معرفی شده تا کارشناسان 
سلامت روانی وی را مورد بررسی قرار دهند.

کاش به زندگی برگردم
میترا لیسانس میکروبیولوژی دارد اما بیش 
از یک سال است که به اتهام قتل شوهرش 
دستگیر شده و این اواخر مدام کابوس های 
چوبه دار می دیده است. وی تنها آرزویش 
این است که از زندان آزاد شود و زندگی تازه 

ای را در پیش بگیرد.
کی تصمیم به قتل شوهرت گرفتی؟

برنامه ریزی نکرده بودم. فقط دیگر از 
زندگی خسته شده بودم. یک ساعت قبل از 
قتل با هم درگیر شدیم و ناگهان جنون به 
من دست داد. وقتی به خودم آمدم چاقو به 

دست بالای سر شوهرم بودم.
اما پرونده ات نشان می دهد که چند 
وقت قبل در فضای مجازی، به دنبال 

خريد يک چمدان بزرگ بودی؟
می خواستم اثاث کشی کنم. برای جاسازی 

جسد که نخریده بودم!
دلیل اختلافات با همسرت چه بود؟

او معتاد بود. مواد می کشید و شب ها 
کابوس می دید. در خواب صحبت می کرد و 
فریاد می کشید. من از او می ترسیدم چون 
واقعا ترسناک می شد. وقتی هم دعوایمان 
می شد مرا به باد کتک می گرفت. دیگر 
از این زندگی خسته شده بودم و دلم می 

خواست آزاد شوم.

با همسرت چطور آشنا شدی؟
مقتول همسر دومم بود. از همسر اولم جدا 
شده بودم و با مادرم زندگی می کردم اما 
او ازدواج کرد و من با ناپدری ام سازگاری 
نداشتم. مدتی قبل با مقتول که همسایه خاله 
ام بود آشنا شدم. او وضع مالی خوبی داشت 
و فکر می کردم زندگی خوبی با او داشته 
باشم اما بعد از ازدواج فهمیدم که اشتباه 
کرده ام. البته خیلی تلاش کردم تا شوهرم 
را ترک بدهم اما او زیر بار نمی رفت و حتی 

قبول نمی کرد طلاقم بدهد.
شب حادثه چه اتفاقی افتاد؟

داخل اتاق خوابیدم بودم. همانطور که گفتم 
به خاطر اینکه شوهرم شب ها فریاد می 
کشید و کابوس می دید جای خوابمان را 
جدا کرده بودیم. او آن شب مواد کشید و بعد 
خوابید. نصف شب بیدار شد و فریاد زد که 
دارد خفه می شود. برایش آب بردم امامی 
خواست مرا با تبر بزند. در را قفل کردم و 
به اتاق خودم رفتم. با خودم گفتم کاش 
هر دویمان بمیریم چون زندگی جهنمی 
داشتیم. ناگهان جنون به سراغم آمد. پر از 
خشم و نفرت بودم. با همان احساس چاقویی 
برداشتم و بالای سر همسرم که خواب بود 
رفتم. نمی دانم چه شد که ضربه ها را زدم. 
در آن لحظه خودم نبودم. مطمئنم که دچار 
جنون آنی شده بودم. چون بعد از قتل بود 
که تازه فهمیدم چه کرده ام و تصمیم گرفتم 
داستان سرایی کنم. حالا هم به شدت 

پشیمانم.
وقتی حکم قصاصت صادر شد چه 

احساسی داشتی؟
با وجود اینکه از زندگی خسته شده بودم 
اما وقتی شنیدم حکم قصاصم صادر شده، 
وحشت و کابوس ها به سراغم آمد. هر 
شب تصور می کردم که برای اجرای حکم 
صدایم می زنند. میل به زندگی ام بیشتر 
شده بود و دلم می خواست در زندان باز می 
شد و آزاد می شدم. خیلی پشیمانم و خیلی 
متاسفم برای اشتباهی که مرتکب شده ام 
اما آن لحظه خودم نبودم. کاش اولیای دم 

مرا ببخشند.

ادعای تازه زنی که به قصاص محکوم شده، پرونده را بار دیگر به جریان انداخت


